
 

  

ZPRÁVA O ČINNOSTI A 

HOSPODAŘENÍ 

TECHNICKÝCH SLUŽEB 

KYJOV 
za rok 2024 

Zpracovala Nela Jagošová 
TECHNICKÉ SLUŽBY KYJOV, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE MĚSTA KYJOVA 

 



 

 

 
1 

Obsah 
Úvod ..................................................................................................................................... 2 

ČINNOSTI STŘEDISKA VEŘEJNÁ ZELEŇ ................................................................................. 3 

Středisko 80 – VEŘEJNÁ ZELEŇ ......................................................................................... 3 

Středisko 82 – KOUPACÍ BIOTOP BOHUSLAVICE ............................................................. 6 

Středisko 83 - VEŘEJNÉ PROSTRANSTVÍ ........................................................................... 9 

Středisko 84 – SPRÁVA POHŘEBIŠŤ A SMUTEČNÍ SÍNĚ ....................................................10 

ČINNOSTI STŘEDISKA STAVEBNÍCH ČINNOSTÍ ....................................................................11 

Středisko 90......................................................................................................................11 

Středisko 91 – VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ .................................................................................18 

Středisko 92 – OČISTA MĚSTA .........................................................................................22 

Středisko 93 – MOBILIÁŘ A DĚTSKÁ HŘIŠTĚ .....................................................................25 

Středisko 94 – TRŽNICE A VEŘEJNÉ WC ..........................................................................31 

DOPLŇKOVÁ ČINNOST ......................................................................................................33 

VOZOVÝ PARK TS ................................................................................................................33 

PERSONÁLNÍ OBSAZENÍ ORGANIZACE ..............................................................................39 

HOSPODAŘENÍ TS ................................................................................................................42 

ČERPÁNÍ HLAVNÍ ČINNOSTI ............................................................................................42 

ČERPÁNÍ DOPLŇKOVÉ ČINNOSTI ...................................................................................47 

PENĚŽNÍ FONDY ...............................................................................................................49 

KRÁTKODOBÝ PLÁN ČERPÁNÍ INVESTIČNÍHO FONDU 2024..........................................50 

SALDOKONTO ODBĚRATELŮ = POHLEDÁVKY ................................................................50 

SALDOKONTO DODAVATELŮ = ZÁVAZKY - hotovo ......................................................51 

INVENTARIZAČNÍ ZPRÁVA HLAVNÍ KOMISE ZA CELOU ORGANIZACI ..........................52 

NAKLÁDÁNÍ S MAJETKEM – INVENTURA ÚČTŮ ...............................................................54 

PŘEHLED DOTACÍ ............................................................................................................55 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
2 

Úvod 
 

Rok 2024 byl pro naši organizaci již 12. rok, který věnujeme péči o město.   

Klíčovým úkolem pro tento rok byla i nadále příprava a realizace projektů spojených 

s údržbou a rozvojem městské infrastruktury. Technické služby se soustředily na 

pravidelnou údržbu veřejných prostranství, efektivní zajištění technické podpory při 

různých akcích a vylepšení celkového vzhledu města. 

Pro realizaci těchto cílů jsme v rámci investic pokračovali v modernizaci technického 

vybavení a zakoupili nové stroje, jež nám umožnily zvýšit efektivitu a kvalitu 

prováděných prací.  

V roce 2024 jsme zaměstnávali 47 pracovníků na hlavní pracovní poměr, avšak pro 

zajištění všech náročných úkolů jsme museli i nadále spolupracovat s pracovníky na 

dohodu o provedení práce, včetně zaměstnanců v rámci veřejně prospěšných prací 

a trestů od soudu. 

Ekonomická situace v roce 2024 nebyla jednoduchá, ačkoli inflace byla nižší než v 

předchozím roce, stále měla dopad na naše finanční možnosti. Přesto se nám 

podařilo dodržet plánovaný rozpočet a zajistit potřebné zdroje pro realizaci 

jednotlivých projektů. Bohužel, i nadále čelíme výzvám v oblasti fluktuace 

zaměstnanců, přičemž zejména vysoce kvalifikovaní pracovníci odcházejí za lepšími 

podmínkami do soukromého sektoru, což nás vede k přehodnocení našich 

mzdových a motivačních strategií. 

Naše příspěvková organizace bohužel čelí dlouhodobému nedostatku podpory ze 

strany některých komisí, zejména komise životního prostředí.  Někteří jednotlivci z 

těchto komisí nejenže neprojevovali dostatečnou ochotu spolupracovat, ale jejich 

jednání často směřovalo k vytváření administrativních a legislativních překážek, které 

naši organizaci brzdily. Tato situace měla negativní dopad na efektivitu práce 

organizace a její schopnost naplňovat cíle, které by pro město byly přínosné. 

 

 

 

 

  



 

 

 
3 

ČINNOSTI STŘEDISKA VEŘEJNÁ ZELEŇ 

Středisko 80 – VEŘEJNÁ ZELEŇ 
 

Na středisku zeleň máme velmi rozmanitou práci, která se mění podle ročního 

období. Městskou zeleň je potřeba udržovat a tvarovat, aby se neuzavřela a 

nezarostla. Kromě pravidelné údržby zeleně se také podílíme na zakládání nových 

zelených ploch, které oživují jinak betonové a neosobní oblasti. Vedle péče o 

městskou vegetaci nabízíme i služby údržby soukromé zeleně za poplatek. 

Hlavní náplní práce střediska 80 jsou: 

• sekání travnatých ploch  

• kácení stromů  

• ořezy stromů  

• tvarování živých plotů  

• pletí květinových a keřových záhonů  

• zálivka výsadeb a květin  

• štěpkování dřevní hmoty  

• výsadba květin a dřevin  

• hrabání listí a další činnosti 

V zimních měsících a na prahu jara se soustředíme především na ořezy dřevin a keřů. 

Přerostlé keře upravujeme tak, že se mohou na první pohled zdát zlikvidované, ale ve 

skutečnosti se obnoví díky silnému kořenovému systému, který podpoří nové výhony. 

Tento proces provádíme postupně, abychom zajistili dostatek úkrytů pro místní 

živočichy. Pro odborný ořez vyšších stromů si najímáme arboristy. 

 

   

94,11 ha

posečených 
ploch

pokáceno 

33 ks stromů

603 ks 
ořezaných

dřevin

451 hodin 
zálivky

upraveno 
3888 m² 
záhonů

ořezáno  
4755 m² 

živých plotů

naštěpkováno 644 m³ dřevní 
hmoty

hrabáním 
listí 3492 
hodin

Vysazeno 40 
stromů a 88 

keřů



 

 

 
4 

Z dřevní hmoty vyrábíme štěpku, která 

se používá na mulčování, a 

přebytečnou štěpku prodáváme. V 

zimě, během vegetačního klidu, také 

kácíme stromy, jejichž zdravotní stav by 

mohl ohrozit okolí nebo se nacházejí v 

kolizi se stavebními projekty. Pokácené 

stromy naštípeme a prodáváme. 

Na jaře se zaměřujeme na údržbu 

záhonů v okolí sídlišť a na náměstích. 

Odstraňujeme uschlé části rostlin, 

záhony přeplejeme a pohrabeme. 

Každoročně také rozmísťujeme 

kvetoucí květináče a truhlíky po městě, 

které pravidelně zaléváme. Tato 

květinová výzdoba město oživuje. 

Od jara do podzimu se soustředíme na 

kosení trávníků a úpravu živých plotů. 

Technologie kosení závisí na účelu 

travnaté plochy. V rámci spolupráce s 

komisí životního prostředí se mění režim sečení travnatých ploch – intenzivní trávníky 

jsou sekány méně často, na vyšší výšku (cca 8-10 cm), což pomáhá zadržovat vodu 

a lépe zvládnout období sucha. Využíváme také plochy, kde zakládáme bohaté 

louky, které se kosí dvakrát až třikrát ročně a kde sbíráme a odvážíme posečenou 

hmotu. Tyto květnaté louky jsou nejen krásné, ale i domovem pro množství 

bezobratlých živočichů. 

 

 



 

 

 
5 

V letních měsících je nutné intenzivní travnaté plochy 

pravidelně zavlažovat. Také mladé stromy jsou zalévány 

pomocí zavlažovacích vaků, které postupně uvolňují vodu 

a tím zvyšují efektivitu zálivky. 

Rostliny nám rostou i na místech, kde je nechceme, 

zejména mezi spárami chodníků. Tyto plevele likvidujeme 

ručně i strojně – ocelovými kartáči nebo žárem pomocí 

Adleru. I když se snažíme o mechanickou likvidaci, někdy je 

nutné použít i chemické prostředky. 

Na podzim se věnujeme výsadbě nových stromů, 

náhradním výsadbám a doplňování stromů tam, kde 

chybí. Stromy jsou zajištěny kůly a chráněny proti poškození 

strunou od křovinořezu ochrannými chráničkami. V letošním 

roce jsme se podíleli na akci „Alej života“, kde jsme vysadili 

25 třešní podél cyklostezky na Skoronice.  

      Podzim také znamená shrabávání a 

odvoz velkého množství opadaného listí, 

které převezeme na náš dvůr, odkud si je 

odváží firma Zera na kompost. 

Vánoční strom na náměstí jsme opět 

zařizovali, tentokrát darovaný rodinou 

Svobodových z ulice Mezi Mlaty v 

Kyjově. Po Vánocích zajišťujeme sběr 

použitých vánočních stromků, které lidé 

odkládají u kontejnerů. Tyto stromky po 

očištění od ozdob štěpkujeme a štěpka 

je využita pro výsadbu jarních záhonů.  

 

  

rok 
prodaných m³ 

štěpky  
rok 

prodaných 

m³ dřeva 

2014 69,5 m³  2014 69,5m³ 

2015 55 m³  2015 55 m³ 

2016 35 m³  2016 35 m³ 

2017 103 m³  2017 103 m³ 

2018 227 m³  2018 131 m³  

2019 30 m³  2019 190 m³ 

2020 3 m³  2020 123 m³ 

2021 195 m³  2021 122 m³ 

2022 366 m3  2022 130 m3 

2023 215 m³  2023 96,5 m3 

2024 210 m3  2024 56 m3 



 

 

 
6 

Středisko 82 – KOUPACÍ BIOTOP BOHUSLAVICE 
 

Koupací sezónu jsme na biotopu v Bohuslavicích zahájili 15.6.2024 a ukončili 1.9.2024.  

Sezónu na biotopu můžeme ohodnotit jako průměrnou. Počasí bylo slunečné, 

zavřeno bylo pouze 9 dní z celé sezóny. Návštěvnost i přes otevřené koupaliště 

v Kyjově dosáhla téměř 8 500 návštěvníků. S tím souvisí i tržba, která byla pár tisíc nad 

očekáváním. Letos plavčíci naštěstí neřešili žádné vážné zdravotní úrazy, kromě pár 

píchanců od vos a několik spálených zad.  

Na chodu biotopu se podílejí 2 správci, 6 plavčíků a 4 pokladní. Správce zodpovídá 

za chod celého areálu a pečuje zejména o travnaté plochy a čistotu vody. Plavčíci 

projdou školením před otevřením biotopu a v průběhu sezóny mají oči na stopkách. 

V horké dny, kdy je vyšší návštěvnost jsou přítomni současně dva, aby dohlíželi 

zejména na návštěvníky v bazénu. Občerstvovací bufet je zajištěn firmou Alfa s.r.o. 

Celou sezónu k nám pravidelně jezdí pracovnice ze Zdravotního ústavu, které nám 

kontrolují kvalitu vody jak přímo na místě, tak na základě laboratorních výsledků. Za 

celý rok neshledaly ve vodě žádnou závadu, všechny výsledky byly v souladu se 

všemi předpisy.  

Náklady střediska biotop: 

 

 

 Celkem Součet 

Počet otevřených 

dní 
70  

Počet zavřených 

dní 
9  

Tržby - vstupné 289 964 Kč 

310 465 Kč permanentky MěÚ 14 400 Kč 

pronájem lehátek 6 100 Kč 

Materiál 105 644,60 Kč 

Energie 113 570,87 Kč 

Opravy 5 590,04 Kč 

Služby 10 246,19 Kč 

PHM 1 429,60 Kč 

Mzdy 1 030 397,00 Kč 

Celkem 1 266 878,30 Kč 



 

 

 
7 

 

 

 

 

 



 

 

 
8 

 

 

 

8467

6844

9081

7613

9319

8842

9248

6791

0 1000 2000 3000 4000 5000 6000 7000 8000 9000 10000

2024

2023

2022

2021

2020

2019

2018

2017

Počet návštěvníků



 

 

 
9 

Středisko 83 - VEŘEJNÉ PROSTRANSTVÍ 
 

Zaměstnanci na tomto středisku udržují celé město 

v čistotě. Vyvážíme koše, čistíme krajnice, sbíráme 

odpadky, zametáme a čistíme lavičky. Lidé jsou 

různí, někteří bohužel nerespektují velikosti 

odpadkových košů, nedokážou se trefit do koše 

nebo komunální odpad nechají na nějakém 

veřejném prostranství - však technické služby to 

uklidí. Ano uklidíme, ale proč nám práci ztěžovat a 

znečišťovat své okolí, když to nestojí tolik úsilí třídit 

odpad a užívat k tomu všude přítomné nádoby na 

komunální odpad, případně sběrný dvůr. 

 

Celkem bylo v roce 2024 vyvezeno 40 005 košů. 

 

 

Veřejná služba 

Součástí střediska je koordinátor veřejné služby, který se stará o výkon veřejné služby. 

Tato služba je určena lidem dlouhodobě vedeným na Úřadu práce, kteří mají 

možnost čerpat podporu v nezaměstnanosti za podmínky odpracování určitého 

počtu hodin veřejně prospěšné práce. V našem případě tito lidé hrabou listí, 

zametají, čistí krajnice nebo vykonávají jiné pomocné práce. Spolupracujeme také s 

probační a mediační službou v Hodoníně, přičemž v letošním roce bylo uzavřeno 

celkem 11 smluv s klienty, kteří vykonávali obecně prospěšné práce u nás. Většina z 

těchto klientů pracuje bez problémů a snaží se co nejrychleji splnit svůj trest. 

Technické služby Kyjov uzavřely v průběhu roku 40 smluv na výkon veřejné služby s 

klienty, kteří mají povinnost odpracovat 30 hodin měsíčně. Některým problémovým 

klientům, kteří neplnili své povinnosti nebo porušili podmínky smlouvy, byla práce 

ukončena. Konkrétně šlo o 10 takovýchto případů. 

Spolupracujeme také s domovem Horizont Kyjov p.o., od dubna do října nám s 

úklidem města pomáhají mladí lidé s různými typy postižení. Jsme rádi, že nám 

mohou pomoci, odvádí skvělou práci a není s nimi žádný problém. Tito lidé jsou 

vděční za možnost pomáhat a práci vykonávají s nadšením. Každoročně se jedná o 

4 takové pracovníky. 

 

 

 

 



 

 

 
10 

Středisko 84 – SPRÁVA POHŘEBIŠŤ A SMUTEČNÍ SÍNĚ 
 

Spolu s městem Kyjov máme na starost správu hřbitovů v Kyjově, Bohuslavicích a 

Boršově. V Kyjově u hřbitova navíc spravujeme smuteční síň, kde probíhají obřady 

úterý, čtvrtek a sobota.  

 

 

• V obřadní síni proběhlo celkem 223 obřadů.  

• Uložení zesnulých v chladícím zařízení bylo 322. 

• Za celý rok bylo vykopáno 20 hrobů.  

• V kolumbáriu je k 31.12.2024 volných 54 míst. 

• Dohromady mají hřbitovy v Nětčicích, Bohuslavicích a Boršově přes 3.000 

hrobových míst 

• Uzavřeno bylo celkem 437 nájemních smluv za hrobová a urnová místa, za místa v 

kolumbáriu a vsypovou loučku. 

 

 
 

✓ Na hřbitově proběhla v roce 2024 rozsáhlá výsadba keřů 

✓ Vybudovala se nová přístupová brána na hřbitov blíže ke garáži.  

✓ Proběhlo kácení suchých stromů a přerostlých tújí.  

 

Plány a návrhy do příštích let  

• Parkování pro smuteční hosty v době obřadů.  

• Pokračování v úpravách uliček na hřbitově. 

• Vybetonování základů nových urnových míst 

• Průběžná likvidace starých hrobů 

180 174
190 194

207

249
234

209 206
223

0

50

100

150

200

250

300

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Počet obřadů v letech 2015 - 2024



 

 

 
11 

ČINNOSTI STŘEDISKA STAVEBNÍCH ČINNOSTÍ 

Středisko 90 
 

Pro činnosti střediska 90 je zaměstnáno 8 zaměstnanců na plný pracovní úvazek 

jejichž hlavní pracovní činností jsou opravy komunikací a chodníků, dále jejich zimní a 

letní údržba, drobné stavební činnosti a opravy jejichž podrobnější rozpis je níže.  

 

Z obecně vykonávaných činností, které se každoročně opakují jsou například: 

▪ Opravy výtluků na místních komunikacích 

▪ Čištění uličních dešťových vpustí, jejich opravy a kompletní rekonstrukce 

▪ Údržba a obnova vodorovného dopravního značení 

▪ Opravy a instalace svislého dopravního značení 

▪ Drobné opravy chodníků a parkovacích ploch 

▪ Zajištění profylaktických kontrol SSZ 

▪ Likvidace hrobových míst 

▪ Opravy a rozšiřování hnízd na TKO 

 

 

 

    

drobné opravy 
chodníků

356 
m²

vyčištěné dešťové 
vpusti

182 ks

opravené nebo 
vyměněné svislé 

dopravní značení

41 ks

obnova 
vodorovného 

dopravního značení 

525m²

použité studené 
balené směsi na 
opravu výtluků

25,45 
tun



 

 

 
12 

Chodníky 

 

 V roce 2024 bylo v Kyjově kompletně 

opraveno 911 m² ploch 

 Průměrné náklady: 1 148,21 Kč/m² 

 Celkové náklady na opravu → 

1.046.019,00 Kč  

 

 

 

 

 

Kompletně opravené plochy v r. 2024 

Ulice výměra 
Celkové náklady 

včetně mezd 

Náklady na 

m2/bm 

Kollárova vnitroblok 192 m² 271 616,00 Kč 1 415 Kč 

Yvetotská 380 m² 258 900,00 Kč 681 Kč 

Jungmannova vnitroblok 169 m² 285 112,00 Kč 1687 Kč 

Příční 170 m²  230 391,00 Kč 1355 Kč 

    

Celkem 911 m² 1 046 019,00 Kč 1 148,21 Kč 

 

 

 

1320

2535

1633

2122

1742

1441
1578

1761 1707

654

865 911

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Opravy chodníků 2013 - 2024 v m²

Celkem odpracováno 

12 808 hodin

Celkové náklady včetně režií 

9.499.098,81 Kč



 

 

 
13 

Ostatní činnosti vykonané v průběhu roku 

 

• Odvodnění MK Chrástka Bohuslavice 

 

 

• Likvidace hrobových zařízení 

• Oprava zídky u COOPU 

 

• Pomoc při povodních a následný úklid 



 

 

 
14 

 

• Třídění sutí 

• Opravy dešťových vpustí 

 



 

 

 
15 

• Čištění zanesených příkopů 

 

• Příprava na svislou izolaci – atrium radnice 

 

• Likvidace části základů po pomníku Lenina před KD 

  

 



 

 

 
16 

• Likvidace zahradníchatky – Polámané 

 

• Převoz prvků skateparku před rekonstrukcí 

• Oprava mlatových povrchů vymletých přívalovými srážkami v lesoparku 

• Odvoz autovraků 

 

• Opravy a oplocení kontejnerových stání 

      



 

 

 
17 

• Kompletní oprava vpusti Jiráskova 

 

• Likvidace zdi u hlavní kunikace Bohuslavice 

 

 

• Oprava oplocení hřiště s mělou trávou 

 



 

 

 
18 

 

Středisko 91 – VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ 
 

• Zajišťování pravidelných revizí. 

• Odstraňování závad z revizí. 

• Nátěry stožárů veřejného osvětlení. 

• Opravy, výměna a montáž nových svítidel. 

• Opravy, výměna a montáž nových rozvaděčů. 

• Výměna poškozených a vadných stožárů, včetně instalace nových. 

• Výměna poškozených a vadných kabelů, včetně pokládky nových. 

• Údržba a oprava světelného signalizačního zařízení. 

• Montáž, demontáž a opravy světelné vánoční výzdoby na stožáry VO a stromy. 

• Aktualizace mapových podkladů VO Kyjov, Boršov, Bohuslavice. 

 

Popis významných událostí roku 2024 

 

Zásadní událostí byla výměna dalšího rozvaděče veřejného osvětlení a to na sídlišti 

Klínky.  

Nový, moderní rozvaděč, dokáže monitorovat stav světelné soustavy a upozornit na 

případné závady. Obsluha vidí veškeré aktuální dění na soustavě, tak i historii. 



 

 

 
19 

 Proběhly i dvě větší opravy kabelového vedení veřejného osvětlení. 

První byla na ul. Brandlova, kde došlo při výkopových pracích k poškození kabelu a 

toto poškození bylo velkého rozsahu. Rozhodlo se tedy, že něž opravovat starý 

hliníkový kabel, který byl již v minulosti několikrát opravován, tak se nahradí novým i s 

odbočkou do vedlejší ul. Klvaňova. 

  

Druhá byla na sídlišti Klínky, kde prohořel kompletně kabel pod panelovou cestou. 

Vzhledem ke stavu kabelu, jeho stáří a umístění prohoření, se rozhodlo o jeho kompletní 

výměně a to včetně dvou stožárů osvětlení, které byly již v havarijním stavu. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
20 

V září město postihly záplavy a nevyhnulo se to ani veřejnému osvětlení. Technici 

sledovali stav řeky Kyjovky a když hladina v místech za gymnáziem a v městském 

parku dosáhla stožárů veřejného osvětlení, tak se rozhodlo, že z bezpečnostních 

důvodů se stožáry odpojí od soustavy. 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V roce 2024 proběhlo 83 oprav veřejného osvětlení. 

1 ks – oprava IoT předřadníku OMS.  

1 ks – oprava LED modulu. 

1 ks – reklamace u výrobce. 

3 ks – výměna lanové svorky NN. 

1 ks – výměna LED předřadníku. 

1 ks – výměna LED reflektoru. 

4 ks – výměna LED žárovky. 

32 ks – výměna výbojky 50W. 

12 ks – výměna výbojky 70W. 

1 ks – výměna výbojky 100W. 

10 ks – výměna výbojky 150W. 

3 ks  - výměna zářivky Dulux L 36W. 

10 ks – výměna tlumivek, zapalovačů apod. 

3 ks – výměna nejstarších typů svítidel (Elektrosvit) za novější sodíková svítidla Schréder Safír. 



 

 

 
21 

 A závěrem roku se ve městě začalo s vánočním osvětlením. 

Led světelné řetězy ozdobily stromy na náměstí TGM v Boršově, Bohuslavicích, na 

třídě Komenského od náměstí po poštu, strom na hřišti Luční u hasičky a strom před 

ZUŠ. A standardně se dala světelná vánoční výzdoba na ul. Nerudova, tržiště 

„Kapka“, stromy kolem náměstí a na stromy před gymnáziem. 

Celkem se na vánoční výzdobu použilo cca 4500m LED světelných řetězů a hadic o 

celkovém 

příkonu cca 3400W. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
22 

Středisko 92 – OČISTA MĚSTA 
 

 Letní očista krajnic a chodníků – strojní 

 Zajištění pohotovosti k zimní údržbě 

 Zimní údržba chodníků – strojní 

 Zimní údržba ruční – pro mechanizaci nepřístupné úseky 

 Zimní údržba místních komunikací – vozovek 

 

Letní očista 

 

Strojní zametání krajnic, vozovek a zametání chodníků je zajišťována komunálním 

nosičem City Ranger 3750. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zimní údržba komunikací 

Zimní údržba komunikací se v našem městě řídí dokumentem „Plán zimní údržby 

místních komunikací města Kyjova“ a spočívá zejména ve zmírňování závad ve 

sjízdnosti a schůdnosti, které vznikly zimními povětrnostními vlivy a jejich důsledky.  

očištěných krajnic a 
chodníků

819,5 km

vyvezených uličních smetků 57,6 tun

na středisku letní očisty 
odpracováno 

610,5 hod

celkový nájezd v rámci 
letní očisty vč. přejezdů

4331 km

Letní údržba města strojem City Ranger – meziroční srovnání 

  

Délka očištěných 

komunikací v km 
smetky v tunách letní údržba v hod 

2015 1289 87 891 

2016 1191 127 765,5 

2017 953 189,78 636 

2018 579 56 347 

2019 830 27,66 518 

2020 817 57 434,4 

2021 881 92,28 569 

2022 1169 60,38 1064,5 

2023 838,5 37,6 628,5 

2024 819,5 57,6 610,5 



 

 

 
23 

Pro potřeby zimní údržby je vyčleněno pět kusů techniky. Obsluhu této techniky 

zajišťuje celkem 10 zaměstnanců, kteří v mimopracovní dobu drží pohotovost.  

 

Strojní zimní údržba chodníků 

• City Ranger 3500 

• Holder C55 

 

 

 

Ruční zimní údržba chodníků 

• V místech kde se technika nevejde nastupují zaměstnanci s ručním nářadím 

 

 

 

Zimní údržba vozovek 

• Zetor Forterra 

• Multimobil Durso 

 

 

posypaných / 
prohrnutých chodníků

NILFISK 156 km

HOLDER 180,3 km

celkový nájezd 
při ZÚ chodníků

NILFISK 241 km

HOLDER 277 
km

odpracováno 

53 hod 

spotřeba 
posypového 

materiálu

14,4 tun 

Ruční ZÚ  -odpracováno 
hodin

137 hodin 

Ruční ZÚ- spotřeba posypu 2,0 tun

udržovaných 
vozovek

55 km 

celkový 
nájezd

326 km 

odpracováno

74 hodin

spotřeba 
posypového 

materiálu

28 tun



 

 

 
24 

 

 

K zimní údržbě se ještě váže pravidelný a v Kyjově velmi častý nešvar, a to špatné 

parkování vozidel, které brání v očistě komunikací i chodníků. Některé ulice nelze 

vlastně ani projet. V některých případech se snažíme upozornit majitele vozidla 

lístečkem za stěračem, většinou se však tyto upozornění míjejí účinkem stejně, jako 

výzvy v novinách či na sociálních sítích.  

 

 

 

 

5 výjezdů na zmírnění závad ve sjízdnosti a schůdnosti

více než 40 km udržovaných chodníků tj. cca 70 000 m2

Cca 55 km obousměrně udržovaných vozovek tj. cca 330 000 m2

Spotřeba posypového materiálu 44,4 tun

Zajištění zimní pohotovosti - 13 685 hodin 

Celkem odpracováno na středisku 874 hodin



 

 

 
25 

Středisko 93 – MOBILIÁŘ A DĚTSKÁ HŘIŠTĚ 
 

Dětská hřiště 

 

• Bohuslavice 

• Bohuslavice biotop 

• Klínky 

• Kollárova vnitroblok 

• Lidická 

• Luční 

• Městský park  

• Nádražní 

• U Vodojemu 

• Seifertovo náměstí 

• Školní 

• Švabinského 

• Tyršova 

• Za Humny 1 

• Za Humny 2 

• Za Stadionem 

 

Sportoviště 

 

• Lidická 

• Luční 

• Nětčice - Skatepark 

• Školní 

• Tyršova 

• Za Stadionem 

• Za humny 

 

 

 

 



 

 

 
26 

 

 

▲ nový herní prvek z recyklovaného textilu, který jsme instalovali v parku 

▼ opravy laviček v parku 

   



 

 

 
27 

 

 

▼ údržba prvků a mobiliáře 

 

 

▼ likvidace starých herních prvků před výstavbou streetballu 

 



 

 

 
28 

Mimo běžných a provozních kontrol dětských hřišť a sportovišť prováděných 

pověřeným zaměstnancem, se dle platné legislativy každý rok provádí hlavní 

kontrola, kterou provádí certifikovaný odborný technický kontrolor v oblasti dětských 

hřišť. Herní prvky instalované na dětských hřištích musí splňovat podmínky norem ČSN 

EN 1176 a ČSN EN 1177. Prvky umístěné na skateparku musí splňovat podmínky normy 

ČSN EN 14974+A1. Po provedení kontroly je vystaven protokol o odborné technické 

kontrole. 

 

Na základě výsledku kontroly pak probíhají práce na odstraňování závad. 

 

• Zajištění pravidelných revizí dětských hřišť – celkem 16 hřišť + 7 sportovišť                                  

• Výměna písku v pískovištích – 63,4 tun 

• Údržba a opravy dětských hřišť – odpracováno 674,5 hod 

 

 

 



 

 

 
29 

 
 

 



 

 

 
30 

Mobiliář 

 

Správa městského mobiliáře spočívá 

v instalaci, údržbě a výměně, 

například odpadkových košů na 

drobný komunální odpad, laviček, 

stojanů na kola nebo mobilních 

květináčů. 

 

 

 

 

 

Opravy a nátěr laviček  

  

 

 

• Údržba a opravy mobiliáře – odpracováno 915 hod 

 

  

 

 

Celkem odpracováno 1589,5 hodin
Celkové náklady včetně režií          

1.002.157,28 Kč



 

 

 
31 

Středisko 94 – TRŽNICE A VEŘEJNÉ WC 
 

Veřejné WC: 

Poplatek za použití WC je 10 Kč 

Provoz na veřejném WC zajišťují dvě 

stálé zaměstnankyně a pro případ 

čerpání ŘD a požadavků na 

prodlouženou provozní dobu je 

uzavřena smlouva na DPP s dalšími 2 

zaměstnankyněmi.  

Prodloužená otevírací doba se týká 

zejména konání kulturních a 

společenských akcí města a MKS 

 

Za rok 2024 se na poplatcích za použití 

veřejného WC vybralo 259.190,-Kč. 

 

► oprava odpadního potrubí na veřejném WC 

 

Tržnice Kapka: 

Její provoz se řídí nařízením - Tržním řádem 2/2013.  

Výše poplatků se v roce 2024 změnila  

Rok 2023: 200,-Kč/tržní místo; snížený poplatek 20,-kč/tržní místo 

Rok 2024: 100,-Kč/tržní místo, každé další místo 200,-Kč 

Za rok 2024 se na poplatcích vybralo celkem 259.190,-Kč (v roce 2023 to bylo 

177.380,-Kč).  

 

Do správy TS Kyjov spadají také vodní prvky na veřejných prostranstvích 

• Pítko před MKS 

• Kašna na Masarykově náměstí 

• Fontány na parteru Klvaňova gymnázia 

 

 

Celkem odpracováno 2790,5hodin
Celkové náklady včetně režií 

1.074.454,67 Kč



 

 

 
32 

 

 

 

 



 

 

 
33 

DOPLŇKOVÁ ČINNOST 
 

Mimo hlavní činnost, kterou je vykonáváme pro svého zřizovatele tedy pro Město 

Kyjov, Technické služby poskytují i doplňkovou činnost pro širokou veřejnost.  

Níže jsou vybrány někteří odběratelé: 

▪ DELTA s.r.o. – prodej železa – 26.320,-Kč 

▪ GoodMills Česko – sečení trávy, zimní údržba – 46.662,-Kč 

▪ Maschinenring – zimní údržba parkovišť u PENNY a LIDLU – 57.300,-Kč 

▪ Nemocnice Kyjov – sečení a úklid areálu – 30.940,-Kč 

▪ Finanční úřad Kyjov – údržba zeleně - 12.000,-Kč 

▪ ZŠ a MŠ Dr. Joklíka – oprava plochy ze zámkové dlažby – 97.974,-Kč 

▪ CSS Kyjov – budování parkovacích míst - 38.837,-Kč 

▪ Radek Lucký – prodej štěpky – 25.000,-Kč 

▪ Ekostavby Morava – práce třídičkou – 20.000,-Kč 

▪ VaK Hodonín – ořezy náletů – 21.350,-Kč 

 

V rámci doplňkové činnosti pronajímáme také „bufet“ na náměstí u kostela paní 

Žaludové. Nájemné za celý rok činilo 42.022,26 Kč.  

 

VOZOVÝ PARK TS  
 

Změny ve vozovém a strojovém parku Technických služeb v roce 2024: 

• ZAKOUPENO 

Evidence TS N á z e v 
Datum 

zařazení 

Pořizovací 

cena 

DH-1403 Sekačka STIGA combi 53S 6/2024 10.990,-Kč 

STR-045 Sekačka ZERO-Turn IS 400S 4/2024 287.700,-Kč 

STR-049 Vysavač na odpad SH 85GS 9/2024 57.838,-Kč 

STR-050 Renault Kangoo, 3BJ4853 10/2024 185.000,-Kč 

STR-051 SUZUKI Vitara 3BJ4860 11/2024 410.000,-Kč 

STR-044 Třídička suti ZEMMLER 3/2024 2.876.696,35Kč 

STR-047 Bourací kladivo 5/2024 72.600,-Kč 

STR-048 BOMAG reverzní vibrační deska 8/2024 145.133,45Kč 

 



 

 

 
34 

V roce 2024 Technické služby zakoupily dvě osobní vozidla. Jeden pro potřeby správy 

a druhý pro zaměstnance veřejné zeleně. Vozový park je však i nadále velmi 

zastaralý a v dalším roce je nutné vyřadit 4 další vozidla, jejichž oprava je nerentabilní 

a již podmínky STK jež nesplňují. 

 

   

  

 

Dále byla pro veřejnou zeleň pořízena sekačka, která byla nutná k nahrazení staré 

sekačky SCAG. V následujícím roce je nutné vyřadit a stejným způsobem nahradit i 

druhou celoplošnou sekačku neboť její životnost je v posledním stádiu před 

rozpadem. 

Největší investicí byla v roce 2024 dlouho potřebná třídička suti ZEMMLER, která se 

dala ihned po nákupu do práce a postupně začala zpracovávat suť uskladněnou 

na volných plochách zahrady.  

 



 

 

 
35 

Zajímavou inovací ve strojovém parku je vysavač na odpad, který urychlil sběr 

drobného odpadu na náměstí a přilehlých ulicích. Jedná se převážně o vybírání 

malých papírků, sáčků, obalů a cigaretových nedopalků zapadaných v kostkové 

dlažbě, které se dosud musely vybírat ručně.  

 

  

 

• VYŘAZENO 

V roce 2024 bylo vyřazeno osobní vozidlo GRAND VITARA. 

 

 



 

 

 
36 

Kniha jízd 

 

Už 11 let využívají TS elektronickou knihu jízd, od roku 2023 v novém programu GPS 

Dozor. 

Tento přehled je důležitý zvláště v zimním období jako podklad při případných 

úrazech občanů.  

 

Přístup a kontrola knihy jízd je k dispozici i koordinátorovi technických služeb, který 

zprávu pravidelně předkládá vedení.  

Níže ukázka programu – seznam vozového parku a na druhém screenshotu týdenní 

výpis vybraného vozidla včetně zakreslení v mapě.  

 

 

 

 

 



 

 

 
37 

Spotřeba pohonných hmot v roce 2024: 

Celkem Technické služby spotřebovaly v uplynulém roce 27 794,05 litrů pohonných 

hmot.  

Přesto že cena paliva mírně klesla, spotřeba se drobně zvýšila. Je to dáno 

rozšiřováním sečených ploch a stále větších nároků na údržbu zeleně. Pro představu 

– sekačky a křovinořezy spotřebovaly tento rok dohromady 6642 litrů benzínu. Před 5 

lety byla spotřeba těchto strojů 5558 litrů a před 8 lety byla spotřeba bezmála 4 000 

litrů. Technické služby nesečou pouze v ulicích města a městský park, ale také velké 

plochy jako lesopark, louky v Boršově a plochy podél cyklostezek a alejí života. 

Největšími polykači pohonných hmot jsou velké stavební stroje jako jsou 

rypadlonakladač, UNC a traktor, které nepracují sezónně, ale jsou vytíženy celý rok 

téměř denně.   

Průměrná cena litru benzinu v roce 2024 byla 35,87 Kč a nafty 33,83 Kč. Podrobné 

informace k cenám a spotřeby v minulých letech v tabulkách níže.  

 

    v litrech v Kč bez DPH v Kč vč DPH 

Celková spotřeba benzínu za rok 2024 14861,68 440 517,34 Kč 533 025,98 Kč 

Celková spotřeba nafty za rok 2024 12932,37 361 543,99 Kč 437 467,02 Kč 

    27 794,05 802 060,33 Kč 970 493,00 Kč 

 

 

rok 
typ 

PHM 
Kč bez DPH Kč vč DPH litry 

průměrná 

cena za 

litr PHM 

2019 
benzin 298 307,00 Kč 360 951,47 Kč 11592,98 31,14 

nafta 356 030,88 Kč 430 797,36 Kč 13119,8 32,84 

2020 
benzin 261 589,00 Kč 316 522,69 Kč 13165,59 24,04 

nafta 289 564,96 Kč 350 373,60 Kč 16621,09 21,08 

2021 
benzin 374 295,93 Kč 452 898,08 Kč 15012,88 30,17 

nafta 351 281,22 Kč 425 050,28 Kč 13641,95 31,16 

2022 
benzin 480 453,86 Kč 581 349,17 Kč 14060,96 41,34 

nafta 482 067,20 Kč 583 301,31 Kč 13743,61 42,44 

2023 
benzin 429 360,37 Kč 519 526,05 Kč 14247,01 36,47 

nafta 353 510,98 Kč 427 748,29 Kč 12401,13 34,49 

2024 
benzin 440 517,34 Kč 533 025,98 Kč 14861,68 35,87 

nafta 361 542,99 Kč 437 647,02 Kč 12932,37 33,83 

 



 

 

 
38 

 

 

 

 

 

24712,78

29786,68 28654,83 27804,57 26648,14 27794,05

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

35000

2019 2020 2021 2022 2023 2024

počet litrů

Kč791 748,80 
Kč666 896,30 

Kč877 948,40 

Kč1 164 650,00 

Kč947 274,30 Kč970 493,80 

 Kč-

 Kč200 000,00

 Kč400 000,00

 Kč600 000,00

 Kč800 000,00

 Kč1 000 000,00

 Kč1 200 000,00

 Kč1 400 000,00

2019 2020 2021 2022 2023 2024

Spotřeba PHM v Kč



 

 

 
39 

PERSONÁLNÍ OBSAZENÍ ORGANIZACE  
 

Počet pracovních úvazků na rok 2024 schválených Radou města Kyjova byl 

usnesením č. 62/12 dočasně navýšen  na 47,63. a to od 1.12.2024 do 30.9.2025. 

 

Počet úvazků k 1.1. 2024 byl 43,5. 

 

V roce 2024 bylo přijato  11 osob na HPP. 

 

Březen 1 zaměstnanec s úvazkem  1.  

Duben 2 zaměstnanci s úvazkem 2.  

Květen 2 zaměstnanci s úvazkem 2.  

Červenec 1 zaměstnanec s úvazkem 1. 

Srpen 1 zaměstnanec s úvazkem  1.  

Září 1 zaměstnanec s úvazkem 1. 

Říjen 2 zaměstnanci s úvazkem 2.  

Prosinec  1 zaměstnanec s úvazkem 1. 

 

 

Od roku 2024 již nezaměstnáváme zaměstnance na VPP.  Program na zaměstnávání 

lidí z úřadu práce  změnil podmínky pro financován a naše organizace nedokáže 

tyto podmínky splnit. 

 

V roce 2024 skončilo pracovní poměr 8 zaměstnanců.  

 

V únoru skončili PP 2 zaměstnanci. 

V květnu skončil PP 1 zaměstnanec. 

V červenci skončil PP 1 zaměstnanec. 

V srpnu skončil PP 1 zaměstnanec. 

V září skončili PP 2 zaměstnanci. 

V prosinci skončil PP 1 zaměstnanec. 

 

 

K 31.12.2024 je počet přepočtených úvazků 46,5.  

 

1 zaměstnankyně čerpá rodičovskou dovolenou. 

 

Na základě  usnesení Rady města Kyjova č. 62/12 ze dne 2.12.2024 byl stanoven 

počet úvazků v období od 1.12.2024 do 30.9.2025 na 47,63. 

 

Organizační struktura Technických služeb Kyjov od 1.12.2024: 

 

 



 

 

 
40 

 

 

      

 

 

   

 

  

   

Ředitel TS Kyjov 

příspěvková organizace města Kyjova 

1 úvazek 

Administrativa, pokladna, 
sklad 

1 úvazek 

Uklízečka 

0,5 úvazku 

Středisko I - vedoucí 

1 úvazek 

Údržba zeleně 

9 úvazků 

Provozování veřejného 
pohřebiště a správa 

smuteční síně   

1 úvazek 

Hrobník 

1 úvazek 

Údržba veřejných 
prostranství 

5 úvazků 

Provoz a správa biotopu 
Bohuslavice, kluziště 

 2 úvazky ( 6 měsíců v roce biotop, 6 
měsíců  v        roce kluziště + dohody) 

Vedoucí zahradnice 

1 úvazek 

Zahradnice 

10 úvazků 

Středisko II - vedoucí 

1 úvazek 

Oprava a údržba 
komunikací 

8* 0,6 úvazku 

Zimní a letní údržba 
místních komunikací 

8* 0,4 úvazku 

Oprava a údržba 
městského mobiliáře 

0,5 úvazku 

Oprava a údržba dětských 
hřišť 

0,5 úvazku 

Oprava a údržba 
veřejného osvětlení 

2 úvazky 

Provoz tržnice a veřejného 
WC 

1,25 úvazku 

Ekonom, účetní 

1,75 úvazku 



 

 

 
41 

Pracovní úrazy: 

Během roku 2024 jsme zaznamenali 3 pracovní úrazy: 

Zaměstnanec/zaměstnankyně Trvání PN Typ úrazu  

M……. B…. 4 dny Alergická reakce na pobodání 

vosou 

P… S……. 141 dní 

(pokračuje v 

roku 2025) 

Natažení ramenního svalu 

A….. H…… 8 dní Řezná rána 

 

Všechny úrazy byly lehčího charakteru zpravidla způsobeny selháním lidského 

činitele nebo nepředvídatelným rizikem práce. 

Pracovní úrazy jsou řešeny ve spolupráci s poskytovaném služeb BOZP.  

 

Pojistné události: 

V roce 2024 jsme řešili 7 pojistných událostí, kdy jsme způsobili 

škodu jiné osobě či společnosti.  

Jednalo se o drobné poškození jiných vozidel či poškození 

okenních tabulek. V jednom případě přesáhla škoda 100.000,-

Kč a to když zaměstnanec vlastní vinou nacouval do jiného 

vozidla. Tuto škodu ale v plné výši uhradila pojišťovna.  

Většina případů je řešeno z pojistného plnění Technických 

služeb.  

Většina zaměstnanců – aktivních řidičů má uzavřeno své 

vlastní pojistky, proto se snažíme, aby některé pojistné události 

řešili sami zaměstnanci.  

Všechny vzniklé škody byly pojišťovnou uhrazeny v plné výši a 

ve velmi krátkých časových intervalech. Řešení pojistných 

událostí probíhá v úzké spolupráci s firmou KK BROKER.  

   
 



 

 

 
42 

HOSPODAŘENÍ TS 
 

 

 

Návrh na rozdělení výsledku hospodaření: 

Rozdělení zisku                                                          428.400 Kč 

• do fondu odměn přidělit částku ve výši  85.000 Kč 

• do fondu rezervního přidělit částku ve výši  343.400,- Kč 

 

Stavy na fondech k 31.12.2024 HOTOVO 

 

 

ČERPÁNÍ HLAVNÍ ČINNOSTI 
 

 

 

NÁKLADY Číslo účtu 
Čerpání celkem k 

31.12.24 

 

 
  

MATERIÁL 501 2 962 195,09  

Kancelářské potřeby  110 330,33 
 

Tonery 120 0,00 
 

Knihy, metod. mat., tisk 130 0,00 
 

Úklidové a hygien.prostředky 200 9 611,50 
 

Nářadí-veřejná služba 210 0,00 
 

Drobný majetek - nábytek 310 0,00 
 

Drobný maj. - přístroje a jiné 320 0,00 
 

Drobný majetek - nářadí, stroje 340 5 497,58 
 

Výsledek 
hospodaření z 
hlavní činnosti

0,- Kč

Výsledek 
hospodaření z 

doplňkové 
činnosti

428.400,80 Kč

Výsledek 
hospodaření 

celkem

428.400,80 Kč

Rezervní fond z VH

134.299,74 Kč

Investiční fond

297.147,48 Kč

Fond odměn

70.148,28 Kč



 

 

 
43 

Drobný majetek - PC a elektronika 350 0,00 
 

Drobný maj.značky-rezerva zde 390 55 418,00 
 

Drobný majetek - mobiliář 391 97 840,60 
 

Materiál na opravy 500 1 358 961,54 
 

Materiál na činnost - příslušenství k vozovému parku, 
náhradní díly 

501 
60 556,04 

 

Materiál na činnost - různý zeleň a posyp 800 166 705,96 
 

Materiál na činnost - chemikálie na úpravu vody 800 44 360,00 
 

Materiál na činnost - postřiky 800 7 933,80 
 

Materiál na činnost - výsadba 801 147 758,00 
 

Materiál na činnost - pro zam.,(voda pitný režim) 802 0,00 
 

Materiál na čin.- hygienické a čistící potřeby - pro 
návštěvníky 

803 
64 700,74 

 

Materiál na činnost - ostatní 804 814 840,01 
 

Drobný maj. do 1 tis. Kč 870 0,00 
 

Mater.-přeúčt.režie správy 888 127 680,99 
 

ENERGIE 502 806 206,13  

Elektřina - TS čp.1370+266+Jirásk. 000 0,00 
 

Elektřina - zázemí VP 100 17 318,02 
 

Elektřina - koupaliště  101 0,00 
 

Elektřina - biotop 102 59 505,87 
 

Elektřina - WC 103 94 079,12 
 

Elektřina - šatna  104 0,00 
 

Teplo-šatna 200 0,00 
 

Plyn - TS-vet.čp.1370+266 300 0,00 
 

Plyn -  zázemí pro veř.službu-Svatoborská 301 25 309,87 
 

Plyn WC 302 16 552,89 
 

Voda -TS-veterina 400 0,00 
 

Voda - zázemí VP - č. p. 27 401 4 840,15 
 

Voda - zavlažování,šatny 402 34 493,54 
 

Voda - koup.-k přefakt.-BI 403 0,00 
 

Voda - biotop 404 54 065,00 
 

Voda - WC 405 27 731,02 
 

Voda - hřbitov 406 0,00 
 

Voda - kašna(fontána) 407 951,95 
 

Energie-přeúčt.režie správy 888 471 358,70 
 

POHONNÉ HMOTY 503 926 130,80  

Do osobních aut 100-121 298 940,70 
 

Do sekaček a vyžínačů 200-220 231 765,15 
 

Do mechanizace 300-320 363 109,74 
 

PHM-přeúčt.režie správy 888 32 315,21 
 

OPRAVY A UDRŽOVÁNÍ 511 978 629,94  

Opravy zázemí a kanceláří 110 0,00 
 



 

 

 
44 

Opravy komunikací 112 0,00 
 

Opravy majetku k výkonu HČ 113 90 957,87 
 

Opravy automobilů 120 189 962,23 
 

Opravy mechanizace 121 629 346,93 
 

Opravy jiné 122 0,00 
 

Opravy-přeúčt.režie správy 888 68 362,91 
 

CESTOVNÉ 512 958,00  

Cestovné 100 550,00 
 

Cestovné-přeúčt.režie správy 888 408,00 
 

REPREZENTACE 513100 1 292,00  

SLUŽBY 518 2 916 148,99  

Telefony 110 8 740,38 
 

Internet 120 3 355,00 
 

Poštovné 210 1 307,00 
 

Revize 220 207 707,00 
 

Odvoz odpadu 230 8 425,00 
 

Bankovní poplatky 250 0,00 
 

Ekonomické poradenství,daně 260 0,00 
 

Služby k PC 280 0,00 
 

Nehm. maj. do 3000 tis. Kč 300 0,00 
 

Údržba PC 400 0,00 
 

Nájem 510 0,00 
 

Deratizace 711 215 416,70 
 

Práce cízími - techniky  712 258 098,00 
 

Leasing -Holder 713 717 447,12 
 

Služby  na očistu 714 0,00 
 

Služby na opravy komunikací  715 0,00 
 

Drcení suti 717 332 581,00 
 

Ostatní služby 800 841 421,24 
 

Služby-přeúčt.režie správy 888 321 650,55 
 

CELKOVÉ  OSOBNÍ NÁKLADY 23 952 127,84  

MZDOVÉ  NÁKLADY CELKEM 521 17 180 148,00  

MZDOVÉ  NÁKLADY - limit   17 180 148,00  

Mzdové náklady  100 16 303 700,00 
 

Mzdové nákl. - dohody,odstupné 300 676 280,00 
 

Mzdové náklady -PN 800 200 168,00 
 

Zákonné sociální pojištění 524 5 565 505,57  

Odvod soc.poj. 100 4 083 574,48 
 

Odvod zdrav.poj. 200 1 481 931,09 
 

Odvod soc.poj. z dohod 310 0,00 
 

Odvod zdr.poj. z dohod 320 0,00 
 

Pojistné -KOOPER. zaměst. 525 91 247,83  

Pojistné -KOOPER. zaměst. 100 91 204,82 
 



 

 

 
45 

Pojistné -KOOPER. z dohod 300 43,01 
 

Zákonné náklady-celkem 527 1 115 226,44  

Zák. soc. náklady - FKSP 100 165 464,62 
 

Zák. soc. náklady - FKSP VPP-kryté dotací  ÚP 101 0,00 
 

ZSN - ochr. pom.-veřejná služba 210 0,00 
 

Zák. soc. náklady - ochr. pom., pracovní oděvy,testy 710 178 051,38 
 

Zák. soc. náklady - školení 720 14 887,00 
 

Zák. soc. náklady - lék. proh.,lékárnička 730 22 800,00 
 

Zákonné soc.náklady -strav. 740 695 856,00 
 

Zák.s.n.-přeúčt.režie správy 888 38 167,44 
 

Jiné sociání náklady-nedaň. 528100 471,90  

DANĚ A POPLATKY 53* 11 880,00  

Daň silniční 531100 0,00 
 

Dálniční známky,daň z elek. 538200 0,00 
 

Jiné daně-daň z rozhlasu 538300 0,00 
 

Daň-přeúčt.režie správy 888 11 880,00 
 

JINÉ POKUTY A PENÁLE 542100 0,00  

OSTATNÍ PROVOZ.NÁKLADY 547* 0,00  

TVORBA REZERV,OPR.POLOŽEK 548* 1 600,00  

OSTATNÍ NÁKLADY 549 151 181,17  

Zaokrouhlení 300 -1,14 
 

Smluvní pokuty 310 0,00 
 

Jiné pokuty a penále-přesun 320 0,00 
 

Ostatní náklady jiné pojistky 350 0,00 
 

Pojistka - havarijní 400 0,00 
 

Pojistky vozidel - zákonná 401 0,00 
 

Ostatní náklady-nedaňové 800 0,00 
 

Ost.nákl.-přeúčt.režie správy 888 151 182,31 
 

ODPISY 551 3 179 639,90  

Odpisy movitého majetku 200 2 988 753,90 
 

Odpisy nemovitého majetku 220 32 868,00 
 

Odpisy-přeúčt.režie správy 888 158 018,00 
 

Náklady z vyřazených pohledávek 557 0,00  

MAJETEK dlouhodobý 3-40 tis. 558 330 642,55  

Nábytek 110 0,00 
 

Elektronika a PC 120 6 378,00 
 

Nářadí, nástroje,stroje 140 55 204,00 
 

Kontejner 190 0,00 
 

Veřejné osvětlení 191 0,00 
 

Mobiliář 192 117 913,53 
 

Nehm. maj. od 3 - 70 tis. Kč 200 0,00 
 

Majetek d.h.-př.režie správy 888 151 147,02 
 

Ostatní fin.náklady-úroky z úvěru Nissan 569100 0,00  



 

 

 
46 

DAŇ Z PŘÍJMU 591 0,00  

NÁKLADY CELKEM   36 219 104,31  

  
 

 

VÝNOSY Číslo účtu 
Čerpání celkem k 

31.12.24 

 

 
 

 

Výnosy z prodeje služeb 602 733 703,48  

Výnosy - služeb - vstupné,..WC 602380 563 955,00 
 

Výnosy - služeb - opravy havárií a jiné 602382 169 748,48 
 

Výnosy z pronájmu 603 183 280,00  

Výnosy pronájmu - tržní místa 204 177 380,00 
 

Výnosy pronájmu - lehátka 300 5 900,00 
 

Výnos z prodeje materiálu 644 0,00  

Ostatní provozní výnosy 646* 1 600,00  

Čerpání fondů 648 0,00  

Ostatní prov.výnosy-smluvní pokuty a úroky z 
prodlení 

641100 0,00  

Ostatní výnosy z činnosti 649 1 000,00  

Ost.výn.-př.náhrada škody zam. i poj.,přefakturace 
vody 

649100 
1 000,00 

 

Ostatní finanční výnosy 669 0,00  

Dotace CELKEM 
zřizovatel + Úřad práce 

672 35 299 520,83  

Příspěvek od zřizovatele celkem    35 057 520,79 
 

PŘÍSPĚVEK NA PROVOZ bez odpisů 672100 31 877 880,89 
 

Příspěvek na odpisy 2 elektrovozů,BI-nedává MK 672140 185 927,64 
 

Příspěvek  NA ODPISY-dává MK 672200 2 993 712,26 
 

Příspěvek od ÚP VPP na nářadí,ochr.pom.-veřejná 
služba 

672210 
0,00 

 

INV.PŘÍSPĚVEK NA DOFINANCOVÁNÍ VOZU  672300 0,00 
 

Neinvest.příspěvek na Holder(kloubový nosič) 672400 242 000,04 
 

Dotace od ÚP-mzda-akce pro mládež 672420 0,00 
 

Výnosy dotace od ÚP na VPP 672500 0,00 
 

VÝNOSY CELKEM   36 219 104,31  

  
 

 

Hospodářský výsledek   0,00  

 

 

 



 

 

 
47 

ČERPÁNÍ DOPLŇKOVÉ ČINNOSTI 
 

Nákladová položka Číslo účtu 
Čerpání celkem k 

31.12.2024 

  
MATERIÁL 501 135 778,23  

Materiál na opravy 900 132 005,79  

Materiál na činnost - ostatní 904 1 377,89  

Kancelářské potřeby 910 1 536,40  

Úklidové prostředky 920 858,15  

ENERGIE 502 21 983,97  

Elektřina - veterina 910 7 318,63  

Elektřina-koupaliště,BI 911 0,00  

Elektřina - WC 913 0,00  

Voda - koupaliště 923 0,00  

Voda - biotop 924 0,00  

Plyn - veterina 930 13 008,15  

Plyn - WC 933 0,00  

Voda - veterina 940 1 657,19  

Voda - WC 943 0,00  

POHONNÉ HMOTY 503 44 363,00  

plošina-komunikace 910 4 662,00  

plošina-zeleň 911 270,00  

multikára-zeleň 912 0,00  

multikára- komunikace 913 245,00  

piaggio-zeleň 914 4 067,00  

new holland UNC-kom. 915 0,00  

kangoo žluté - VO 916 0,00  

kangoo bílé - VZ 917 0,00  

traktorbagr-KO 918 4 430,00  

PHM -jiné 919 21 808,00  

traktor Zetor 920 8 881,00  

OPRAVY A UDRŽOVÁNÍ 511 0,00  

Opravy automobilů veterina 920 0,00  

Opravy a udrž.-ostatní(veterina) 922 0,00  

CESTOVNÉ 512 0,00  

Cestovné 900 0,00  

SLUŽBY 518 11 989,08  

Telefony 910 501,13  

Ostatní služby 918 3 924,96  

internet 920 203,19  

Údržba PC veterina 940 3 485,00  



 

 

 
48 

služby ostatní veterina 980 3 874,80  

OSOBNÍ NÁKLADY 52 375 397,94  

Mzdové náklady  521900 288 460,00  

Mzdové náklady - VPP 521910 0,00  

Mzdové náklady - dohody  521300 0,00  

Zákonné zdr.pojištění prac. 524910 22 127,87  

Zákonné sociální pojištění prac. 524910 60 974,56  

Zákonné sociální a zdr.pojištění VPP 524911 0,00  

Pojistné -KOOPERATIVA prac. 525910 1 376,85  

Pojistné -KOOPERATIVA VPP 525911 0,00  

Zákonné soc.náklady-FKSP-prac. 527910 2 458,66  

Zákonné soc.náklady-FKSP-VPP 527911 0,00  

DANĚ A POPLATKY 531 0,00  

Daň silniční 100 0,00  

Jiné 53* 0,00  

OSTATNÍ NÁKLADY 549 0,00  

Smluvní pokuty 310 0,00  

Jiné pokuty a penále 320 0,00  

Manka a škody 330 0,00  

Ostatní náklady jiné pojistky 350 0,00  

Pojistka - havarijní 400 0,00  

Pojistky vozidel - zákonná 401 0,00  

Tvorba rezerv,opravné položky 556 0,00  

Tvorba a zúčt.opravných položek 100 0,00  

Odpisy nemovitého majetku 120 0,00  

Náklady z vyřazených pohledávek 557 0,00  

MAJETEK dlouhodobý do hranice 558 0,00  

Nábytek 110 0,00  

Elektronika a PC 120 0,00  

Nářadí, nástroje,přístroje 140 0,00  

Veřejné osvětlení 191 0,00  

Veřejné osvětlení 191 0,00  

Nehm. maj. od 3 - 70 tis. Kč 200 0,00  

DAŇ Z PŘÍJMU 591 12 210,00  

NÁKLADY CELKEM   601 722,22  

  
 

 

Výnosová položka Číslo 
Čerpání celkem k 

31.12.2024 

 

  
VÝNOSY  Z  PRODEJE VLASTNÍCH VÝROBKŮ 601 127 972,00  

Výnosy z prod.výrobků-štíp.dřeva,štěpky,recykl.,.. 900 127 972,00  

VÝNOSY  Z  PRODEJE  SLUŽEB 602 639 137,40  

Výnosy - služeb - zeleň 920 180 151,00  

Výnosy služby-komunikace,VO 921 397 679,40  



 

 

 
49 

Výnosy doprava-př.dřevo-zeleň 930 41 710,00  

Výnosy doprava-komunikace 940 17 829,00  

Výnosy-komunikace-staveb.činnost(DPH-přenesená) 941 1 768,00  

VÝNOSY  Z PRONÁJMU 603 70 372,26  

Výnosy pronájmu bufetů 900 56 272,26  

Výnosy pronájmu-ostatní/př.poz.,plošina/DPH ano 901 13 600,00  

Výnosy pronájmu-dlouhodobé(DPH ne) 902 500,00  

VÝNOSY  Z PROD.ZBOŽÍ 604 0,00  

Výnosy prod.zboží-př.keře,textilie 900 0,00  

VÝNOSY  Z PRDEJE  MATERIÁLU 644 192 640,36  

prodej materiálu -DČ(nová dlažba) 900 166 320,36  

prodej materiálu -druhotné suroviny DČ 901 26 320,00  

ČERPÁNÍ  FONDŮ 648 0,00  

OSTATNÍ  VÝNOSY  Z  ČINNOSTI (přefakt.) 649 1,00  

ostatní výnosy-zaokrouhlení(pokladna) 900 1,00  

ostatní výnosy-voda-biotop 924 0,00  

ostatní výnosy-el.energie 913 0,00  

ostatní výnosy-voda-WC 943 0,00  

Úroky 662100 0,00  

Výnosy PŘÍSPĚVEK NA PROVOZ 672100 0,00  

Výnosy PŘÍSPĚVEK NA ODPISY 672200 0,00  

Výnosy dotace od ÚP na VPP 672500 0,00  

VÝNOSY CELKEM   1 030 123,02  

  
 

 

Hospodářský výsledek   428 400,80  

 

PENĚŽNÍ FONDY  
 

BEZ oprav chodníků, veřejného osvětlení, mobiliáře – tyto jsou v rámci příspěvku na provoz. 

  

Počáteční 

stav v Kč 

Konečný stav 

v Kč 
Obraty 

Fond odměn 70 148,28 70 148,28  

FKSP 20 782,90 92 958,18 
příděl 1% z mezd 167 923,28 Kč; čerpání na stravné a penzijní 

připojištění celkem 95 748 Kč 

Rezervní fond 3 739,17 134 299,74 tvořený z HV ve výši 130 560,57 Kč 

Fond investic 2 576 938,07 597 147,48 
odvod zřizovateli 600 000 Kč; odpisy 2 993 712,26 Kč + 

dokrytí výše odpisů 201 712,26 Kč; pořízení techniky 4 173 390,59 Kč, 

odprodej majetku 1 600 Kč 

Běžný účet-FI 2 579 540,27 597 147,48  

Běžný účet-RF 3 739,17 134 299,74   

Běžný účet-FO 70 148,28 70 148,28   

Běžný účet-provoz 2 750 915,19 3 374 964,50   

BÚ-celkem 5 404 342,91 4 176 560,00   

BÚ FKSP 8 152,90 84 429,4 
plus za 12/24 z mezd 14 630,78 Kč; mínus 6 102 Kč na penz.připoj. a 

stravné 



 

 

 
50 

KRÁTKODOBÝ PLÁN ČERPÁNÍ INVESTIČNÍHO FONDU 2024 
  

 

 

SALDOKONTO ODBĚRATELŮ = POHLEDÁVKY  

 

2 876 696,00 2 876 696,00 2 876 696,35

z 

odpisů 

2023 a 

2024

dodána v březnu 2024

280 000,00 287 700,00 287 700,00

z 

odpisů 

2024

dodána v dubnu 2024

200 000,00 200 000,00 185 000,00

z 

odpisů 

2024

pořízen v říjnu 2024

0,00 350 000,00 410 000,00

z 

odpisů 

2024

pořízen v listopadu 

2024

0,00 72 600,00 72 600,00

z 

odpisů 

2024

pořízeno v květnu 2024

0,00 138 422,79 138 422,79

z 

odpisů 

2024

pořízen v dubnu 2024

0,00 200 000,00 145 133,45

z 

odpisů 

2024

pořízena v srpnu 2024

0,00 80 000,00 57 838,00

z 

odpisů 

2024

pořízen v září 2024

3 356 696,00 4 205 418,79 4 173 390,59

NÁVRH na rok 2024 

předložený v roce 2023

CELKEM

KRÁTKODOBÝ PLÁN ČERPÁNÍ INVESTIČNÍHO FONDU 2024

Vibrační deska

Vysavač drobných odpadků

Sekačka

Automobil pro středisko Veřejná zeleň

Automobil pro potřeby správy

Hydraulické bourací kladivo

Server Dell

Majetek
PLNĚNÍ

k datu 31.12.2024
Zdroj Komentář

Třídička suti a zeminy

NÁVRH 

upravený v 

lednu 2024



 

 

 
51 

SALDOKONTO DODAVATELŮ = ZÁVAZKY - hotovo 
 

 

 



 

 

 
52 

INVENTARIZAČNÍ ZPRÁVA HLAVNÍ KOMISE ZA CELOU ORGANIZACI   



 

 

 
53 

 



 

 

 
54 

NAKLÁDÁNÍ S MAJETKEM – INVENTURA ÚČTŮ  

 

 

 



 

 

 
55 

 

 

PŘEHLED DOTACÍ 
V roce 2024 nebyly Technickým službám přiděleny žádné dotace.  


